
     

 

 

 
 
 
 

 
Uddannelse og internationalisering 

Børnehaver - grundskolerne – ungdomsuddannelserne 
 
i Vordingborg 19.Marts 2010 
 
Der er mange spændende muligheder for at få tilskud til internationale samarbejder til udvik-
lingsprojekter af skolerne, kommunernes skolearbejde, herunder rekruttering og fastholdelse 
af medarbejdere. Man kan også få tilskud til inspiration til nye undervisningsformer og udveks-
ling af medarbejdere og elever. Netop nu er der rigtig mange fonde og puljer åbne for projekt-
forslag, og der er mange udenlandske skoler og kommuner som søger samarbejdspartnere, 
meget gerne fra Danmark. 
 
Historisk set er Sjælland blandt de ”dårligste” til at udnytte det væld af muligheder som findes 
indenfor nordisk og europæisk samarbejde. Det vil vi fælles tage fat på at løse ved, henover 
året, at arrangere seminarer og projektudviklingsmøder for fremtidige uddannelsesprojekter. 
Der afholdes derfor halvdagsseminarer placeret forskellige steder i regionen, som skal give 
inspiration og værktøjer til at komme i gang med internationale samarbejder.  
 
Programmet er bygget op med indlæg fra Vordingborg Kommune, projektmagere, Styrelsen 
for International Uddannelse, Europe Direct og Sjællands Bruxelleskontor, der er lagt vægt på 
en blanding af med konkrete eksempler, og billeder fra det virkelige liv, og der vil være rig 
lejlighed til at stille spørgsmål undervejs.  
 
Seminaret afsluttes med en praktisk seance, hvor alle deltagere skal arbejde med en konkret 
projektide, og stifte bekendtskab med projektværktøjer og -ideudvikling. Alle som tilmelder sig 
vil blive tilsendt en skabelon, hvor en projektide kan indskrives inden vores seminar i Vording-
borg. Det er målet at vi kan nå at komme rundt om en del af ideerne og arbejde med dem i 
grupper inden seminaret slutter. 
 
Målgruppen for seminaret er lærere, pædagoger, skoleledere, kommunale embedsmænd, 
udviklingskonsulenter, undervisningsledere der enten er i gang med internationale projekter 
eller er nysgerrige for at høre om mulighederne og vil inspireres.  
 
Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig på tilmelding@zealanddenmark.eu 
 
Vi ses. 
 
Adressen er:  
Vordingborg Uddannelsescenter 
Christian Richardtsvej 43 
4760 Vordingborg  
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PROGRAM 

 
 
 
9:30 Velkomst v. Vordingborg Kommune 
 
9:45 Internationalisering af skolerne, nordiske og europæiske programmer og pro-
jektmuligheder 
Specialkonsulent Ina Winther Groth, Styrelsen for International Uddannelse 
 
10:25 Andre europæiske programmer der kan understøtte uddannelsesprojekter 
Vibe Engel, ZealandDenmark EU Office 
 
10:40 Brug konsulenten for internationalisering på dit lokale Center for Undervisnings-
midler 
Anne-Lise Petersen, CFU Vordingborg, UCSJ 
 

10:50 Europe Direct – hvad kan skoler og kommuner bruge os til ? 
Marlis Erichsen, Europe Direct, Region Sjælland 
 
 
Pause 
 
 
11:15 Det internationale skolearbejde i Vordingborg – hvordan gør I det? 
Stefanie Møller, Hjertebjerg Skolen Vordingborg Kommune  

 
 

11:45 Mulighederne for internationale samarbejder for efteruddannelse af lærere, ad-
ministrative medarbejdere mfl.  
Ina Winther Groth, Styrelsen for International Uddannelse 
 
 
12:10 Lav en projektansøgning – praktiske øvelser og råd og vink til  
partnersøgning, nyttige links mm. 
Vibe Engel, ZealandDenmark EU Office 
 
 
12:50 Frokost og networking 
 
 
 

       


